教私第２４１６号
令和４年11月15日

[bookmark: _GoBack]各私立幼稚園・各認定こども園設置者　様

大阪府教育庁私学課長

体罰に係る実態把握について（依頼）

　標記について、文部科学省初等中等教育局児童生徒課から依頼がありましたので、以下のとおりご回答いただきますようお願いします。

記

１　調査対象
私学助成を受ける幼稚園、施設型給付を受ける幼稚園、幼稚園型認定こども園
※令和３年４月１日から令和４年３月31日までの期間に体罰を理由として、教職員の処分等が行われた
事例がある場合のみ回答してください。
※該当がない場合は、回答不要です。

２　提出書類
【様式１】体罰調査回答様式
様式は、大阪府ホームページ（幼稚園への通知・照会）からダウンロードしてください。
「89　体罰にかかる実態把握について」
https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/youchien/tuuchi.html

３　回答方法
インターネット申請
https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/eas/s/index?tetudukiId=2022110003

４　回答期限
令和４年11月24日（木）

５　回答上の注意
・回答様式は幼稚園毎に作成してください。
・別添の報告要項及び留意事項を参照の上、記入してください。
・リスト項目等を設定しておりますので、行・列の追加削除はしないでください。
大阪府教育庁私学課
幼稚園振興グループ　小木曽
℡：06-6210-9273